
 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.392 

Rondonópolis, 23 de fevereiro de 2023, Quinta-Feira. 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 1 

 

  

 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) 
Edição nº 5.392 
Rondonópolis, 23 de fevereiro de 2023, 
Quinta-Feira. 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.392 

Rondonópolis, 23 de fevereiro de 2023, Quinta-Feira. 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 2 

 

 

PORTARIA Nº 32.230, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2023.  

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica.  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1o Exonerar, EDILAINE DE SOUZA LACERDA DA SILVA, do cargo em comissão 

de Gerente de Divisão de Gestão do CRÁS – V, Rio Vermelho, tabela salarial DAS-4, 

vinculada à Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social, nomeada através da 

portaria nº 27.105, de 04 de janeiro de 2021. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 20/02/2023. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 17 de fevereiro de 2023. 

 107º da Fundação e 69º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.392 

Rondonópolis, 23 de fevereiro de 2023, Quinta-Feira. 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 3 

 

 

PORTARIA Nº 32.277, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2023. 
 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Nomear, EDILAINE DE SOUZA LACERDA DA SILVA, para exercer o cargo em 

comissão de Gerente de Núcleo de Atendimento, Tabela Salarial DAS-5, vinculada à 

Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas.   

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 22/02/2023. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 22 de fevereiro de 2023. 

 107º da Fundação e 69º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e.  

 

  

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.392 

Rondonópolis, 23 de fevereiro de 2023, Quinta-Feira. 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 4 

 

 

PORTARIA Nº 32.284, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023. 
 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Nomear, MONIZE EMANUELI FASSINA DA SILVA, para exercer o cargo em 

comissão de Enfermeira da Família, Tabela Salarial CC-4, vinculada à Secretaria Municipal 

de Saúde.   

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 24/02/2023. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 23 de fevereiro de 2023. 

 107º da Fundação e 69º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.392 

Rondonópolis, 23 de fevereiro de 2023, Quinta-Feira. 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 5 

 

  

PORTARIA Nº 32.288, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023. 
 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Nomear, BRUNA LEAL BRITO, para exercer o cargo em comissão de Enfermeira 

da Família, Tabela Salarial CC-4, vinculada à Secretaria Municipal de Saúde.   

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 24/02/2023. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 23 de fevereiro de 2023. 

 107º da Fundação e 69º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e.  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.392 

Rondonópolis, 23 de fevereiro de 2023, Quinta-Feira. 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 6 

 

 

PORTARIA Nº 32.280, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023.  

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica.  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1o Exonerar a pedido, TAIRIANE SANTOS GREGÓRIO, do cargo em comissão de 

Médica da Família, para atuar no ESF Padre Rodolfo, vinculada à Secretaria Municipal de 

Saúde, nomeada através da portaria nº 29.586, de 18 de janeiro de 2022. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 22/02/2023. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 23 de fevereiro de 2023. 

 107º da Fundação e 69º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.392 

Rondonópolis, 23 de fevereiro de 2023, Quinta-Feira. 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 7 

 

 

PORTARIA Nº 32.281, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023.  

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica.  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1o Exonerar a pedido, RAFAELA CHAVES MORAES, do cargo em comissão de 

Médica da Família – ESF Alfredo de Castro II, vinculada à Secretaria Municipal de Saúde, 

nomeada através da portaria nº 31.597, de 01 de dezembro de 2022. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 27/02/2023. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 23 de fevereiro de 2023. 

 107º da Fundação e 69º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.392 

Rondonópolis, 23 de fevereiro de 2023, Quinta-Feira. 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 8 

 

 

PORTARIA Nº 32.293, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023. 
 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1o Fica expressamente revogada a portaria nº 32.264, de 20 de fevereiro de 2023. 

 

Art. 2  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 01/02/2023. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 23 de fevereiro de 2023. 

 107º da Fundação e 69º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.392 

Rondonópolis, 23 de fevereiro de 2023, Quinta-Feira. 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 9 

 

 

PORTARIA Nº 32.226, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2023. 
 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Nomear, ALLINE DANIELLE LOPES DE ARAUJO, para exercer o cargo em 

comissão de Técnica de Enfermagem da Família – ESF Parque das Rosas Margaridas II, 

Tabela Salarial CC-3, vinculada à Secretaria Municipal de Saúde.   

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 24/02/2023. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 17 de fevereiro de 2023. 

 107º da Fundação e 69º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e.  

 

  

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.392 

Rondonópolis, 23 de fevereiro de 2023, Quinta-Feira. 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 10 

 

 

PORTARIA Nº 32.228, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2023. 
 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Nomear, GUIOMAR GONÇALVES SILVA DOS SANTOS, para exercer o cargo 

em comissão de Técnica de Enfermagem da Família – ESF Jardim Assunção, Tabela Salarial 

CC-3, vinculada à Secretaria Municipal de Saúde.   

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 24/02/2023. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 17 de fevereiro de 2023. 

 107º da Fundação e 69º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.392 

Rondonópolis, 23 de fevereiro de 2023, Quinta-Feira. 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 11 

 

  

PORTARIA Nº 32.229, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2023. 
 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Nomear, MARIA ANGÉLICA AMORIM ARAÚJO, para exercer o cargo em 

comissão de Técnica de Enfermagem da Família – ESF Parque das Rosas Margaridas II, 

Tabela Salarial CC-3, vinculada à Secretaria Municipal de Saúde.   

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 24/02/2023. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 17 de fevereiro de 2023. 

 107º da Fundação e 69º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.392 

Rondonópolis, 23 de fevereiro de 2023, Quinta-Feira. 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 12 

 

  

PORTARIA Nº 32.282, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023. 
 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Nomear, MARIA DE LOURDES MIRANDA DE OLIVEIRA FONSECA, para 

exercer a função em confiança de Coordenadora Pedagógica, lotada na Unidade EMEB 

Profª. Sebastiana Rodrigues de Souza, vinculada à Secretaria Municipal de Educação.   

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 01/02/2023. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 23 de fevereiro de 2023. 

 107º da Fundação e 69º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.392 

Rondonópolis, 23 de fevereiro de 2023, Quinta-Feira. 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 13 

 

  

PORTARIA Nº 32.285, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023. 
 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Nomear, LUANA RAIANI BARBOSA BARBIERI FIGUEIREDO, para exercer o 

cargo em comissão de Enfermeira da Família – ESF Vila Goulart, Tabela Salarial CC-4, 

vinculada à Secretaria Municipal de Saúde.   

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 24/02/2023. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 23 de fevereiro de 2023. 

 107º da Fundação e 69º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e.  

 

  

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.392 

Rondonópolis, 23 de fevereiro de 2023, Quinta-Feira. 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 14 

 

 

PORTARIA Nº 32.287, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023. 
 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Nomear, JOYCE RODRIGUES LEITE, para exercer o cargo em comissão de 

Técnica de Enfermagem da Família – ESF Vila Rica, Tabela Salarial CC-3, vinculada à 

Secretaria Municipal de Saúde.   

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 24/02/2023. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 23 de fevereiro de 2023. 

 107º da Fundação e 69º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e.  

 

  

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.392 

Rondonópolis, 23 de fevereiro de 2023, Quinta-Feira. 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 15 

 

 

PORTARIA Nº 32.289, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023. 
 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Nomear, FERNANDO GOMES DE ALENCAR, para exercer o cargo em comissão 

de Técnico de Enfermagem da Família – ESF Alfredo de Castro II, Tabela Salarial CC-3, 

vinculada à Secretaria Municipal de Saúde.   

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 24/02/2023. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 23 de fevereiro de 2023. 

 107º da Fundação e 69º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.392 

Rondonópolis, 23 de fevereiro de 2023, Quinta-Feira. 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 16 

 

  

PORTARIA Nº 32.290, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023. 
 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Nomear, MARGARETE ANTÔNIO, para exercer o cargo em comissão de Diretora 

de Unidade Municipal de Educação, lotada na CMEI Leonese de Pinho Carvalho, vinculada 

à Secretaria Municipal de Educação.   

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 20/02/2023, e fica expressamente revogada a portaria nº 32.261, de 20 de fevereiro 

de 2023. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 23 de fevereiro de 2023. 

 107º da Fundação e 69º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.392 

Rondonópolis, 23 de fevereiro de 2023, Quinta-Feira. 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 17 

 

  

PORTARIA Nº 32.291, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023. 
 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Nomear, VANIA SILVEIRA DE SOUZA, para exercer o cargo em comissão de 

Diretora de Unidade Municipal de Educação, lotada na EMEB Melchiades Figueiredo 

Miranda, vinculada à Secretaria Municipal de Educação.   

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 20/02/2023, e fica expressamente revogada a portaria de n° 32.262, de 20 de 

fevereiro de 2023. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 23 de fevereiro de 2023. 

 107º da Fundação e 69º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e.  

 

  

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.392 

Rondonópolis, 23 de fevereiro de 2023, Quinta-Feira. 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 18 

 

 

PORTARIA Nº 32.292, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023. 
 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Nomear, SOLANGE FLÁVIO SIMÕES MAMEDE, para exercer o cargo em 

comissão de Diretora de Unidade Municipal de Educação, lotada na CMEI Professora Liege 

Santos Pereira, vinculada à Secretaria Municipal de Educação.   

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 20/02/2023, e fica expressamente revogada a portaria de n° 32.268, de 20 de 

fevereiro de 2023. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 23 de fevereiro de 2023. 

 107º da Fundação e 69º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e.  

 

  

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.392 

Rondonópolis, 23 de fevereiro de 2023, Quinta-Feira. 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 19 

 

 

PORTARIA Nº 32.295, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023. 
 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Nomear, NAIDELLAINY CRISTINA DOMINGUES DE OLIVEIRA SILVA, para 

exercer o cargo em comissão de Assessoria de Apoio a Gestão Social - CRAS VI - Alfredo 

de Castro, Tabela Salarial DAS-5, vinculada à Secretaria Municipal de Promoção e 

Assistência Social.   

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 02/02/2023, e fica expressamente revogada a portaria nº 32.109, de 15 de fevereiro 

de 2023. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 23 de fevereiro de 2023. 

 107º da Fundação e 69º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e.  

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.392 

Rondonópolis, 23 de fevereiro de 2023, Quinta-Feira. 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 20 

 

 

PORTARIA Nº 32.296, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023.  

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica.  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1o Exonerar, MARCUS VINICIUS DAS NEVES LIMA, do cargo em comissão de 

Secretário Municipal do Meio Ambiente, Tabela Salarial DAS-1, vinculado à Secretaria 

Municipal de Meio Ambiente, nomeado através da portaria nº 29.494, de 03 de janeiro de 

2022. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 23/02/2023. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 23 de fevereiro de 2023. 

 107º da Fundação e 69º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.392 

Rondonópolis, 23 de fevereiro de 2023, Quinta-Feira. 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 21 

 

 

PORTARIA Nº 32.297, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023.  

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica.  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1o Exonerar, KAMILA DE CARVALHO DOURADO, do cargo em comissão de 

Assessoria Administrativa e Jurídica, Tabela Salarial DAS-3, vinculado à Secretaria 

Municipal de Habitação e Urbanismo, nomeada através da portaria nº 29.831, de 01 de 

março de 2022. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 23/02/2023. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 23 de fevereiro de 2023. 

 107º da Fundação e 69º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.392 

Rondonópolis, 23 de fevereiro de 2023, Quinta-Feira. 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 22 

 

 

PORTARIA Nº 32.298, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023. 
 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Nomear, KAMILA DE CARVALHO DOURADO, para exercer o cargo em 

comissão de Secretária Municipal de Meio Ambiente, Tabela Salarial DAS-1, vinculada à 

Secretaria Municipal de Meio Ambiente.   

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 24/02/2023. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 23 de fevereiro de 2023. 

 107º da Fundação e 69º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.392 

Rondonópolis, 23 de fevereiro de 2023, Quinta-Feira. 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 23 

 

 

PORTARIA Nº 32.142, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023.  

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica.  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1o Exonerar, IVANI MARQUES DOS SANTOS AGOSTINHO, do cargo em 

comissão de Assessoria de Apoio a Gestão Social – CRAS I – Conjunto São José, Tabela 

Salarial DAS-4, vinculada à Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social, 

nomeada através da portaria nº 27.110, de 04 de janeiro de 2021. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 09/02/2023. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 15 de fevereiro de 2023. 

 107º da Fundação e 69º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.392 

Rondonópolis, 23 de fevereiro de 2023, Quinta-Feira. 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 24 

 

 

PORTARIA Nº 32.143, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023. 
 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Nomear, IVANI MARQUES DOS SANTOS AGOSTINHO, para exercer o cargo 

em comissão de Assessoria de Apoio à Gestão Social – CRAS I Conjunto São José, Tabela 

Salarial DAS-5, vinculado à Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social.   

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 10/02/2023. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 15 de fevereiro de 2023. 

 107º da Fundação e 69º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.392 

Rondonópolis, 23 de fevereiro de 2023, Quinta-Feira. 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 25 

 

 

PORTARIA Nº 32.156, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023.  

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica.  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1o Exonerar, AMANDA ROSA PAES DE ALMEIDA ARAÚJO, do cargo em 

comissão de Gerente de Núcleo de Gestão Administrativa – CRAS II Ana Carla, Tabela 

Salarial DAS-5, vinculada à Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social, 

nomeada através da portaria nº 27.101, de 04 de janeiro de 2021. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 10/02/2023. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 15 de fevereiro de 2023. 

 107º da Fundação e 69º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.392 

Rondonópolis, 23 de fevereiro de 2023, Quinta-Feira. 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 26 

 

 

PORTARIA Nº 32.157, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023. 
 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Nomear, AMANDA ROSA PAES DE ALMEIDA ARAÚJO, para exercer o cargo 

em comissão de Gerente de Núcleo de Gestão Administrativa – CRAS II Ana Carla, Tabela 

Salarial DAS-5, vinculado à Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social.   

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 11/02/2023. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 15 de fevereiro de 2023. 

 107º da Fundação e 69º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e.  

 
 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.392 

Rondonópolis, 23 de fevereiro de 2023, Quinta-Feira. 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 27 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2023 

TIPO DESTA LICITAÇÃO: “MENOR PREÇO LOTE”. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato 

Grosso, localizada à Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público 

e oficial para conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito 

Municipal de Rondonópolis-MT, que através de sua Comissão Permanente de Licitação, 

realizará a concorrência pública em epígrafe às 09:00 horas do dia 27 de março de 2023, 

na sala de licitações da Secretaria Municipal de Administração, a abertura dos envelopes 

n.º 01 e 02, contendo os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO e PROPOSTA 

COMERCIAL, respectivamente, para aquisição do seguinte objeto: 

“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇO PARA A MODERNIZAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO 

PÚBLICA COM LUMINÁRIAS DO MT ILUMINADO, LOCALIZADAS NAS 

REGIÕES 01, 02, 03, 04, 05 E 06, NESTE MUNICÍPIO, CONFORME PROJETO 

BÁSICO/EXECUTIVO, JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E 

JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO ECONÔMICA-FINANCEIRA PARTE 

INTEGRANTE DO PROJETO BÁSICO/EXECUTIVO ENCAMINHADO PELA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA ANEXO AO EDITAL”. 

 

Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da Prefeitura 

Municipal, no endereço acima citado, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN-

DRIVE, no horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através dos e-mails 

licitacaorondonopolis@hotmail.com e licitacaorondonopolis@gmail.com, ou retirar no 

site www.rondonopolis.mt.gov.br. 

 

 

Rondonópolis-MT, 23 de fevereiro de 2023. 

 

 

PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA 

Presidente da Comissão de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:licitacaorondonopolis@hotmail.com
mailto:licitacaorondonopolis@gmail.com
http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.392 

Rondonópolis, 23 de fevereiro de 2023, Quinta-Feira. 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 28 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 02/2023 

TIPO DESTA LICITAÇÃO: “MENOR PREÇO”. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato 

Grosso, localizada à Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público 

e oficial para conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito 

Municipal de Rondonópolis-MT, que através de sua Comissão Permanente de Licitação, 

realizará a concorrência pública em epígrafe às 09:00 horas do dia 28 de março de 2023, 

na sala de licitações da Secretaria Municipal de Administração, a abertura dos envelopes 

n.º 01 e 02, contendo os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO e PROPOSTA 

COMERCIAL, respectivamente, para aquisição do seguinte objeto: 

“CONSTRUÇÃO DE ESCOLA 12 SALAS DE AULA – LOTEAMENTO PEDRA 90, 

LOCALIZADO NA AVENIDA ASA BRANCA, S/N, LOTEAMENTO PEDRA 90, 

NESTE MUNICÍPIO, CONFORME PROJETO BÁSICO/EXECUTIVO, 

JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E JUSTIFICATIVA DE 

QUALIFICAÇÃO ECONÔMICA-FINANCEIRA PARTE INTEGRANTE DO 

PROJETO BÁSICO/EXECUTIVO ENCAMINHADO PELA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ANEXO AO EDITAL”. 

 

Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da Prefeitura 

Municipal, no endereço acima citado, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN-

DRIVE, no horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através dos e-mails 

licitacaorondonopolis@hotmail.com e licitacaorondonopolis@gmail.com, ou retirar no 

site www.rondonopolis.mt.gov.br. 

 

 

Rondonópolis-MT, 23 de fevereiro de 2023. 

 

 

PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA 

 Presidente da Comissão de Licitação  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:licitacaorondonopolis@hotmail.com
mailto:licitacaorondonopolis@gmail.com
http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.392 

Rondonópolis, 23 de fevereiro de 2023, Quinta-Feira. 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 29 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2023 

TIPO DESTA LICITAÇÃO: “MENOR PREÇO”. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato 

Grosso, localizada à Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público 

e oficial para conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito 

Municipal de Rondonópolis-MT, que através de sua Comissão Permanente de Licitação, 

realizará a concorrência pública em epígrafe às 09:00 horas do dia 29 de março de 2023, 

na sala de licitações da Secretaria Municipal de Administração, a abertura dos envelopes 

n.º 01 e 02, contendo os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO e PROPOSTA 

COMERCIAL, respectivamente, para aquisição do seguinte objeto: 

“CONSTRUÇÃO DO ESPAÇO EDUCATIVO URBANO DO BELO PANORAMA, 

LOCALIZADO NA RUA PAPA PIO XI, JARDIM PANORAMA, NESTE 

MUNICÍPIO, CONFORME PROJETO BÁSICO/EXECUTIVO, JUSTIFICATIVA 

DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO 

ECONÔMICA-FINANCEIRA PARTE INTEGRANTE DO PROJETO 

BÁSICO/EXECUTIVO ENCAMINHADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO/INFRAESTRUTURA ANEXO AO EDITAL”. 

 

Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da Prefeitura 

Municipal, no endereço acima citado, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN-

DRIVE, no horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através dos e-mails 

licitacaorondonopolis@hotmail.com e licitacaorondonopolis@gmail.com, ou retirar no 

site www.rondonopolis.mt.gov.br. 

 

 

Rondonópolis-MT, 23 de fevereiro de 2023. 

 

 

PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA 

Presidente da Comissão de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:licitacaorondonopolis@hotmail.com
mailto:licitacaorondonopolis@gmail.com
http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.392 

Rondonópolis, 23 de fevereiro de 2023, Quinta-Feira. 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 30 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº 15/2023 

TIPO DESTA LICITAÇÃO: “MENOR PREÇO”. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, 

localizada à Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial 

para conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de 

Rondonópolis-MT, que através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a 

tomada de preço em epígrafe às 09:00 horas do dia 14 (catorze) de março de 2023, na 

sala de licitações da Secretaria Municipal de Administração, a abertura dos envelopes n.º 

01 e 02, contendo os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO e PROPOSTA 

COMERCIAL, respectivamente, para aquisição do seguinte objeto: 

 

“REFORMA DA FEIRA DA VILA OPERARIA, AVENIDA JOÃO PONDE DE 

ARRUDA, 1938, JARDIM MODELO, NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS - 

MT, CONFORME PROJETO BÁSICO, JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO 

TÉCNICA E JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO ECONÔMICA-

FINANCEIRA PARTE INTEGRANTE DO PROJETO BÁSICO ENCAMINHADA 

PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA/AGRICULTURA E 

PECUÁRIA ANEXO AO EDITAL”. 

 

Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da Prefeitura 

Municipal, no endereço acima citado, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN-

DRIVE, no horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através do 

licitacaorondonopolis@hotmail.com, licitacaorondonopolis@gmail.com ou retirar no site 

www.rondonopolis.mt.gov.br. 

 

 

Rondonópolis-MT, 23 de fevereiro de 2023. 

 

 

Paula Cristiane Moraes Pereira 

Presidente da Comissão de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:licitacaorondonopolis@hotmail.com
mailto:licitacaorondonopolis@gmail.com
http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.392 

Rondonópolis, 23 de fevereiro de 2023, Quinta-Feira. 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 31 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº 107/2022 

TIPO DESTA LICITAÇÃO: “MENOR PREÇO”. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, 

localizada à Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial 

para conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de 

Rondonópolis-MT, que através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a 

tomada de preço em epígrafe às 09:00 horas do dia 13 (treze) de março de 2023, na sala 

de licitações da Secretaria Municipal de Administração, a abertura dos envelopes n.º 01 e 

02, contendo os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO e PROPOSTA COMERCIAL, 

respectivamente, para aquisição do seguinte objeto: 

 

“CONSTRUÇÃO DE REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA DOS POÇOS 

ARTESIANOS – RESERVA INDÍGENA TADARIMANA, LOCALIZADA NA 

RESERVA INDIGENA TADARIMANA: ALDEIA AREME, APIDO PARU, 

DIVISA, POBOJARE E POBORE, NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, 

CONFORME PROJETO BÁSICO, JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO 

TÉCNICA E JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO ECONÔMICA-

FINANCEIRA PARTE INTEGRANTE DO PROJETO BÁSICO ENCAMINHADO 

PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUARIA ANEXO 

AO EDITAL”. 

 

Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da Prefeitura 

Municipal, no endereço acima citado, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN-

DRIVE, no horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através do 

licitacaorondonopolis@hotmail.com, licitacaorondonopolis@gmail.com ou retirar no site 

www.rondonopolis.mt.gov.br. 

 

 

Rondonópolis-MT, 22 de fevereiro de 2023. 

 

 

Paula Cristiane Moraes Pereira 

Presidente da Comissão de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:licitacaorondonopolis@hotmail.com
mailto:licitacaorondonopolis@gmail.com
http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.392 

Rondonópolis, 23 de fevereiro de 2023, Quinta-Feira. 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 32 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 09/2.023 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para 

conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de 

Rondonópolis-MT., por meio do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em 

epígrafe para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL aquisição de 

coletes refletivos, para atender às necessidades dos profissionais mototaxistas 

cadastrados no Município de Rondonópolis, por intermédio da Secretaria Municipal 

de Transporte e Trânsito, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 

ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. Os interessados poderão retirar o 

edital completo gratuitamente no endereço eletrônico 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/licitacoes/, bem como no sítio: https://bll.org.br/, 

ou no endereço: Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, Rondonópolis-

MT, CEP: 78.740-022, Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT, Secretaria de 

Administração, Superintendência de Compras e Licitações, horário das 12h00min às 

18h00min, telefone para contato (66) 3411-5737, Abertura das Propostas: 09/03/2.023 

às 09h30min (horário de Brasília) em sessão pública no endereço eletrônico: 

https://bll.org.br/, nos termos do Edital e seus anexos. Portanto, as propostas serão 

recebidas e processadas exclusivamente por meio eletrônico. 

Rondonópolis-MT., 23 de fevereiro de 2.023. 

 

 

Filipe Santos Ciriaco 

Pregoeiro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBLICIDADE: DIORONDON, D.O.U, TCE, AMM, JORNAL ESTADÃO. 

 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/licitacoes/
https://bllcompras.com/
https://bllcompras.com/


 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.392 

Rondonópolis, 23 de fevereiro de 2023, Quinta-Feira. 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 33 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

PORTARIA INTERNA Nº 016, DE 23 de Fevereiro de 2023  

 

 

Dispõe sobre designar servidor para exercer a função 

de Fiscal do Contrato e dá outras providências 

 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas por lei, 

 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2.019, que dispõe sobre o 

acompanhamento e controle da execução de contrato administrativo – Fiscal de 

Contrato, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1° Designar o(a) servidor(a) Crisley Sabrina Teixeira Leitão, CPF ###.405.581-

## e matrícula nº 1557005, lotado(a) na Secretaria Municipal de Administração, para 

exercer a função de fiscal de Contrato a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do 

contrato nº 111/2.023 , celebrado entre a Empresa: SHOP CONSTRUÇÃO E 

ACABAMENTOS LTDA, CNPJ sob nº 28.280.788/0001-56, cujo objeto:  Aquisição 

de Materiais de Construção e Ferramentas para Reforma de Imóveis Visando 

Atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração, deste 

município de Rondonópolis MT, conforme especificações e quantitativos 

estabelecidos no edital e seus anexos , com prazo de vigência de e 18/05/2.022 a 

18/05/2.023. 

 

Art. 2° Designar o(a) servidor(a) Hermes Antônio Moriggi, CPF ###.907.331-## e 

matrícula n° 1555929, lotado(a) no Secretaria Municipal de Administração, para exercer 

a função suplente de fiscal de contrato a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do 

contrato acima citada. 

 

Art. 3° Esta Portaria Interna entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

RONDONÓPOLIS/MT, 23 de Fevereiro de 

2.023 

 

 

 

 

LEANDRO JUNQUEIRA DE PÁDUA ARDUINI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 29.480/2021 (20/12/2.021) 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.392 

Rondonópolis, 23 de fevereiro de 2023, Quinta-Feira. 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 34 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 PORTARIA INTERNA Nº 017/2023 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023. 

 

Dispõe o controle de uso públicos e dá outras 

providências. 

LEANDRO JUNQUEIRA DE PADUA ARDUINI, Secretário Municipal de 

Administração do Município de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas 

atribuições legais. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Conceder autorização, ao(s) servidor(s) abaixo relacionados, a conduzir os 

veículos pertencentes ao Almoxarifado para realização de serviços públicos, dentro da 

autonomia da sua respectiva CNH – Carteira Nacional de Habilitação.  

 

SERVIDOR CPF CNH 

Evandro Silva Coutinho 036.xxx.xxx-90 055xxxxxx80 

 

Art. 2º   Todos os veículos pertencentes a Secretária Municipal de 

Administração deverão ser recolhidos para pernoite, ao pátio da Secretaria onde o veículo 

estiver lotado, bem como, onde os veículos permanecerão nos fins de semana e feriados.  

 

 

Art. 3º.  A retirada de qualquer veículo do local nos períodos mencionados 

somente será permitida por necessidade do serviço público e mediante a autorização 

expressa e escrita do Secretário responsável. 

 

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art.5º. Fica o Departamento de Frotas responsável pela análise dos documentos 

mencionados na Lei 2043/2010, em especial, do termo de responsabilidade e assinatura do 

diário de bordo. 

 

Art. 6º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

LEANDRO JUNQUEIRA DE PADUA ARDUINI 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.392 

Rondonópolis, 23 de fevereiro de 2023, Quinta-Feira. 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 35 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

REQUERIMENTO 

 

O Munícipio de Rondonópolis - MT, inscrito no CNPJ n° 03.347.101/0001-21, por 

intermédio de seu representante legal, Prefeito Municipal Sr. José Carlos Junqueira de 

Araújo, Prefeito Municipal de Rondonópolis – MT, inscrito no CPF n° 214.086.611-87, 

vem através deste, solicitar que seja publicado em periódico local, o trabalho a ser realizado 

no município de Rondonópolis-MT, sendo a publicação de pedido de licenças para o 

Cemitério Municipal da Vila Paulista e Cemitério Municipal São João Batista. 

 

 

Atenciosamente, 

 

 

 

 

 

 

 

 

Leandro Junqueira de Pádua Arduini 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.392 

Rondonópolis, 23 de fevereiro de 2023, Quinta-Feira. 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 36 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

 

JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE  

 

 

 A Lei nº 13.019/2014, estabelece o regime jurídico das parcerias entre a 

administração pública e as organizações da sociedade civil, em regime de mútua 

cooperação, para a consecução de finalidades de interesse público e recíproco, mediante a 

execução de atividades ou de projetos previamente estabelecidos em planos de trabalho 

inseridos em termos de colaboração, em termos de fomento ou em acordos de cooperação; 

define diretrizes para a política de fomento, de colaboração e de cooperação com 

organizações da sociedade civil, preceitua em seu Art. 31 que o chamamento público será 

considerado inexigível na hipótese de inviabilidade de competição entre as organizações 

da sociedade civil, em razão da natureza singular do objeto da parceria ou se as metas 

somente puderem ser atingidas por uma entidade específica, especialmente quando: I – [...]; 

II - a parceria decorrer de transferência para organização da sociedade civil que esteja 

autorizada em lei na qual seja identificada expressamente a entidade beneficiária, 

observado o disposto no art. 26 da Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000. Na 

mesma esteira, o Decreto Municipal nº 8.272/2017, que regulamenta a Lei Federal nº 

13.019, de 31 de julho de 2014, no âmbito da Administração Pública Direta e Indireta do 

Município de Rondonópolis, estabelece em seus art. 16, inciso IV, que não se realizará 

chamamento público: IV - nas hipóteses de inexigibilidade previstas no artigo 31 da Lei 

Federal nº 13.019/2014. Estabelece ainda, no parágrafo 1º do mesmo artigo, que toda 

celebração de parceria sem prévio chamamento público será justificada e ratificada pelo 

Secretário Municipal ou dirigente da entidade da Administração indireta interessado. 

    Diante dos dispositivos legais supracitados e considerando a natureza singular do objeto 

da parceria e as metas estabelecidas no Plano de Trabalho da ASSOCIAÇÃO ROTARY 

CLUB DE RONDONÓPOLIS/MT, justificamos que essa Organização da Sociedade 

Civil é uma associação civil, reconhecida como única e exclusiva entidade regional oficial, 

com intuito de realizar projetos humanitários, conforme disposições em registro estatutário, 

constando no rol da  associação Rotary Club de Rondonópolis/MT atuantes no Estado de 

Mato Grosso, possuindo toda a documentação necessária, bem como, declarações 

pertinentes e preponderantes para a celebração de parcerias com o Município de 

Rondonópolis.  

Considerando que a referida parceria decorre de transferência para Organização da 

Sociedade Civil devidamente autorizada pela Lei Municipal nº  12.647, de 21 de dezembro 

de 2022, na qual está expressamente identificada a entidade beneficiária, nos termos do 

Art. 31, inciso II da Lei 13.019/2014; Justificamos e ratificamos a celebração da parceria, 

entre a Administração Pública Municipal e a entidade acima identificada, sem prévio 

chamamento público, conforme previsão legal contida na Lei 13.019/2014, regulamentado 

pelo Decreto Municipal nº 8.272/2017. 

 

Rondonópolis-MT, 22 de fevereiro de 2023.  

 

 

 

Ione Rodrigues dos Santos 

Secretária Municipal de Esporte e Lazer  

Portaria n°29.388/2021 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.392 

Rondonópolis, 23 de fevereiro de 2023, Quinta-Feira. 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 37 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 
 

PARECER Nº. 1/2023 

 

 

A Comissão Geral de Avaliação do Estágio Probatório, representado pelos 

seus membros, após análise das avaliações de desempenho do estágio probatório do (a) 

servidor (a) CRISTIANE FRANCISCA SERAFIM ALMEIDA, matrícula - 1553541-4, 

DOCENTE DA EDUCAÇÃO  INFANTL, lotado (a) na CMEI MÃE MARGARIDA, 

emite PARECER FAVORÁVEL PELA PERMANÊNCIA NO SERVIÇO PÚBLICO 

MUNICIPAL com efeitos a partir de 10/01/2023. 

 

 

Rondonópolis, 12 de janeiro de 2023. 

 

 

Atenciosamente, 

 

 

MARIA DE FÁTIMA CARRIJO REZENDE 

          PRESIDENTE 

 

  

JANAINA DA SILVA TEIXEIRA 

RODRIGUES 

MEMBRO 

 
SANDRA MARIA PAIXÃO DE SOUZA 

MEMBRO 

 

  

ROSANA TEODORA BORGES  

MEMBRO 

 MARLI SALES DA SILVA  

CONSEB 

 

 

 

Ciência da Secretária em _____/_____/______ 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA 

FONSECA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.392 

Rondonópolis, 23 de fevereiro de 2023, Quinta-Feira. 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 38 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

PARECER Nº. 2/2023 

 

 

A Comissão Geral de Avaliação do Estágio Probatório, representado pelos 

seus membros, após análise das avaliações de desempenho do estágio probatório do (a) 

servidor (a) LUCICLEIDE MARIA DE OLIVEIRA FERNANDES, matrícula - 

107298-45, DOCENTE DA EDUCAÇÃO  INFANTL, lotado (a) na CMEI JOAO LOPES 

DA SILVA, emite PARECER FAVORÁVEL PELA PERMANÊNCIA NO SERVIÇO 

PÚBLICO MUNICIPAL com efeitos a partir de 18/12/2022. 

 

 

Rondonópolis, 12 de janeiro de 2023. 

 

 

Atenciosamente, 

 

 

MARIA DE FÁTIMA CARRIJO REZENDE 

          PRESIDENTE 

 

  

JANAINA DA SILVA TEIXEIRA 

RODRIGUES 

MEMBRO 

 
SANDRA MARIA PAIXÃO DE SOUZA 

MEMBRO 

 

  

ROSANA TEODORA BORGES  

MEMBRO 

 MARLI SALES DA SILVA  

CONSEB 

 

 

 

Ciência da Secretária em _____/_____/______ 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA 

FONSECA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.392 

Rondonópolis, 23 de fevereiro de 2023, Quinta-Feira. 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 39 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

  SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, PORTARIA SMGP Nº 062 

DE 19 DE MARÇO DE 2021, REFERENTE A PERÍCIA MÉDICA REALIZADA 

NO DIA 23/02/2023.  

 

 

 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

CÓDIG

O 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

128/2023 1558403 
Carla Regina 

Fries Favretto 

Analista 

Instrumental 

02 dias – a partir do dia 

20/02/2023 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO 

CÓDIG

O 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

128/2023 129844 
Sonia Regina da 

Silva 

Gerente de 

Divisao de 

Registro e 

Controle da Vida 

Funcional 

01 dia – no dia 

10/02/2023 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓDIG

O 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

128/2023 

86665 
Sandra Maisa 

Pina Borges 
Docente 

01 dia – no dia 

17/02/2023 – Licença 

para Acompanhamento 

de Pessoa da Família. 
87882 

128/2023 1554652 
Cicera Naciso 

Soares 
Docente 

01 dia – no dia 

22/02/2023 – Licença 

para Acompanhamento 

de Pessoa da Família. 

128/2023 207730 
Mariane Cardoso 

da Silva Rocha 
Docente 

120 dias – a partir do dia 

22/02/2023 – Licença 

Maternidade. 

128/2023 140619 
Maxsivone 

Moreira da Silva 
Docente 

05 dias – a partir do dia 

22/02/2023 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

CÓDIG

O 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

128/2023 1552705 Bruna da Silva 
Gerente de 

Departamento de 

03 dias – a partir do dia 

21/02/2023 – Licença 

Médica. 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.392 

Rondonópolis, 23 de fevereiro de 2023, Quinta-Feira. 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 40 

 

 

Obras e 

Urbanismo  

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓDIG

O 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

128/2023 1558710 
Fanavia Goulart 

da Silva 

Tecnico de 

Enfermagem da 

Familia 

05 dias – a partir do dia 

17/02/2023 – Licença 

Médica. 

128/2023 1560490 
Karla Ludmila 

Garcia Medeiros 

Enfermeiro 

Terceiro Turno 

04 dias – a partir do dia 

17/02/2023 – Licença 

Médica. 

128/2023 137820 

Luciana 

Aparecida 

Agoche 

Agente 

Comunitario de 

Saude da Familia 

02 dias – a partir do dia 

17/02/2023 – Licença 

Médica. 

128/2023 1558642 
Elizete Paula de 

Melo Conceicao 

Especialista em 

Saúde 

07 dias – a partir do dia 

20/02/2023 – Licença 

Médica. 

128/2023 1560280 

Joao Paulo 

Venancio de 

Carvalho Rocha 

Odontologo da 

Familia 

01 dia – no dia 

20/02/2023 – Licença 

Médica. 

128/2023 1559391 

Karoline 

Amorim 

Goncalves 

Agente 

Administrativo 

da Familia 

03 dias – a partir do dia 

20/02/2023 – Licença 

Médica. 

128/2023 203311 

Lorrane 

Rodrigues 

Fabricio 

Agente 

Comunitario de 

Saude da Familia 

10 dias – a partir do dia 

20/02/2023 – Licença 

Médica. 

128/2023 97640 

Marcia Regina 

dos Anjos 

Caldeira 

Analista 

Instrumental 

04 dias – a partir do dia 

20/02/2023 – Licença 

Médica. 

128/2023 1558705 

Adelaide Pereira 

Caetano 

Fernandes 

Agente 

Administrativo 

da Familia 

03 dias – a partir do dia 

21/02/2023 – Licença 

Médica. 

128/2023 1553418 

Fatima 

Aparecida 

Franca 

Tecnico em 

Saude 

01 dia – no dia 

21/02/2023 – Licença 

Médica. 

128/2023 1558967 
Geizielle Chaves 

de Oliveira Spani 

Auxiliar 

Consultorio 

Dentario da 

Familia 

01 dia – no dia 

21/02/2023 – Licença 

Médica. 

128/2023 1559145 

Guilherme 

Ribeiro 

Rodrigues 

Agente 

Comunitario de 

Saude da Familia 

01 dia – no dia 

21/02/2023 – Licença 

Médica. 

128/2023 155594 
Jucineide Pereira 

de Almeida 

Apoio 

Instrumental 

08 dias – a partir do dia 

21/02/2023 – 

Prorrogação de Licença 

Médica. 

128/2023 104434 

Nair Reni 

Teixeira Bosque 

Barbosa 

Apoio 

Instrumental 

04 dias – a partir do dia 

21/02/2023 – Licença 

Médica. 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.392 

Rondonópolis, 23 de fevereiro de 2023, Quinta-Feira. 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 41 

 

 

 

Rondonópolis, 23 de fevereiro de 2023.  

 

 

 

                                                                                                                                                                                

Thallison Gustavo Araujo Soares 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

DESOPEM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

128/2023 1557830 
Wayner Borges 

Peixoto 

Especialista em 

Saude 

02 dias – a partir do dia 

21/02/2023 – Licença 

Médica. 

128/2023 180432 
Elisa Teles dos 

Santos Roberto 

Auxiliar de 

Servicos 

Diversos 

02 dias – a partir do dia 

22/02/2023 – Licença 

Médica. 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.392 

Rondonópolis, 23 de fevereiro de 2023, Quinta-Feira. 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 42 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE PRORROGAÇÃO DE LICENÇA 

MATERNIDADE, DE ACORDO COM A LEI FEDERAL Nº 11.770 DE 09/09/2008 

E LEI MUNICIPAL Nº 5.614 DE 15/12/2008. 

 

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA MATERNIDADE 

Código de Publicação:129/2023 

 

 

  Rondonópolis 23 de fevereiro de 2023. 

 

 

 

 

 

Thallison Gustavo Araujo Soares 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

DESOPEM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MAT. NOME CARGO SECRETARIA  PERÍODO  

1559206 Viviane Silva de Carvalho 

Agente 

Comunitário de 

Saúde da Família 

Saúde 

60 dias a 

partir de 

16/06/2023  

à 

14/08/2023 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.392 

Rondonópolis, 23 de fevereiro de 2023, Quinta-Feira. 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 43 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

Município de Rondonópolis, CNPJ:03347101/0001-21 torna público que requereu junto à 

Secretaria Municipal do Meio Ambiente - SEMMA, a Renovação da Licença Ambiental 

de Instalação – Ampliação n°018/2018, do processo n°45.737/2017, para a atividade de 

pavimentação urbana e drenagem de águas pluviais urbanas, em várias vias do Jardim das 

Paineiras e Oasis, no município de Rondonópolis – MT.  

 

 

 

 

GREICY PANSANI NUNES 

Assessora Especializada em Projetos 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.392 

Rondonópolis, 23 de fevereiro de 2023, Quinta-Feira. 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 44 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO N° 008/2023 

E, NOTIFICAÇÃO DECISÃO FINAL 

 

 

                            O Gerente de Departamento de Vigilância Sanitária do Município de 

Rondonópolis – Estado de Mato Grosso, no exercício de suas atribuições legais, em 

cumprimento ao disposto no artigo 37, da Lei Federal n° 6437/77 c/c artigo 76 da Lei 

Complementar Municipal n° 135/2012 – Código Sanitário Municipal. 

 

                                 Vem tornar público a decisão final do Processo Administrativo 

Sanitário conforme quadro abaixo especificado. 

 

                                 Ficam ainda, notificado o supracitado contribuinte, em face da decisão 

final proferida, para os casos de aplicação da penalidade de multa a efetivar o seu 

pagamento em até 30 (trinta) dias, ultrapassando o prazo o débito será lançado em Dívida 

Ativa Municipal. 

 

Sequência Identificação do 

Contribuinte 

CPF/MF PAS n° DECISÃO 

01 Zanoeto Restaurante 

Ltda 

06.094.381/0001-

00 

115.10.2022 Aplicação da 

Penalidade de 

multa de acordo 

com artigo 448, 

inciso  I, do 

Decreto do 

Executivo 

Municipal n° 

2938, de 

22/10/1997. 

 

                             

 

                                    Rondonópolis-MT, 9 de janeiro de 2023. 

 

 

Paulo Padin Filho 

Gerente de Superintendência de Saúde Coletiva 

Responde pelo Departamento de Visa Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.392 

Rondonópolis, 23 de fevereiro de 2023, Quinta-Feira. 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 45 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO  

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, 

representada pelo seu presidente Sr. ÂNGELO BERNARDINO DE MENDONÇA 

JÚNIOR, no uso de suas atribuições legais e especificamente atendendo as disposições do 

Art. 74, III, “f”, da Lei Federal nº 14.133/2021, RATIFICA, o processo de 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO n° 02/2023, com fulcro no parecer jurídico 

emitido e subscrito pelo Dr. Márcio Antônio Garcia, Procurador Jurídico, OAB/MT 

12.104, para fins de contratação da empresa: 

 

VANESSA ARRUDA DE CARLI ESTEVES 00168869179, inscrita no CNPJ sob nº 

43.734.527/0001-52, com endereço na Rua Pedro Guimarães, nº 86, Bairro Baú, na cidade 

de Cuiabá, Estado de Mato Grosso. 

 

OBJETO: PAGAMENTOS DE TAXA DE INSCRIÇÃO PARA PARTICIPAÇÃO DE 

SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, EM CURSO DE 

CAPACITAÇÃO DE PESSOAL - DO TIPO TREINAMENTO, ABRANGENDO 

LICITAÇÃO PÚBLICA, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS 

NO TERMO DE REFERÊNCIA E NO PROJETO PEDAGÓGICO DA ESCOLA DO 

LEGISLATIVO “ANTÔNIO NESTOR DE ARAÚJO”. 

 

VALOR TOTAL DA INEXIGIBILIDADE: R$ 13.990,00 (treze mil novecentos e 

noventa reais). 

 

 

PUBLIQUE-SE no Diário Oficial do Município – DIORONDON, para ciência de todos os 

interessados observadas as prescrições legais. 

 

 

Rondonópolis/MT, quinta-feira, 23 de fevereiro de 2023.  

 

 

 

 

ÂNGELO BERNARDINO DE MENDONÇA JÚNIOR  

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.392 

Rondonópolis, 23 de fevereiro de 2023, Quinta-Feira. 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 46 

 

CODER 

 

AVISO DE RESULTADO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP- Nº 048/2022 

 

A Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis - CODER, através DO PREGOEIRO 

E EQUIPE DE APOIO torna público, que após a análise e julgamento do Pregão Presencial 

SRP nº. 048/2022, sendo o seguinte objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA 

E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TECNOLOGIA DA 

INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO (TIC), ELETROELETRÔNICOS, 

SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E PERIFÉRICOS, visando atender as 

necessidades da Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis – CODER. Sagrou-se 

vencedora a seguinte empresa participante, conforme abaixo especificado: 

 
LOTE 02: COMPUTADORES, NOTEBOOKS, TABLETS E DRONES 

IT

E

M 

Empresa ganhadora Descrição do Objeto UN

D 

Quan

t 

Valor 

unitário 

final do 

Item 

Valor 

Total 

final do 

item 

1 LF Comercio de 

Equipamentos de 

Informática e 

representações 

LTDA-EPP, 

CNPJ 

N°:22.328.534-

0001/84 

COMPUTADOR COM 

PROCESSADOR MÍNIMO 

INTEL CORE I3, COM 

CLOCK MÍNIMO DE 

2.9GHZ; MÍNIMO DE 8GB 

DE MEMÓRIA RAM; 

DISCO RÍGIDO SSD DE NO 

MÍNIMO 240GB..., 

conforme especificado no 

termo de referência anexo 

ao edital. 

UN

D 

20 R$ 

5.225,83 

R$ 

104.516,6

7 

2 LF Comercio de 

Equipamentos de 

Informática e 

representações 

LTDA-EPP, 

CNPJ 

N°:22.328.534-

0001/84 

NOTEBOOK COM 

PROCESSADOR DE NO 

MÍNIMO INTEL CORE I5, 

COM CLOCK MÍNIMO DE 

2.9GHZ, 8GB DE 

MEMÓRIA RAM, TELA DE 

NO MÍNIMO 14..., conforme 

especificado no termo de 

referência anexo ao edital. 

UND 15 R$ 

5.016,00 

R$ 

75.249,00 

3 LF Comercio de 

Equipamentos de 

Informática e 

representações 

LTDA-EPP, 

CNPJ 

N°:22.328.534-

0001/84 

TABLET 

CONFIGURAÇÃO 

MÍNIMA: SISTEMA 

OPERACINAL ANDROID 9 

(OU SUPERIOR); 

PROCESSADOR 

QUADCORE COM NO 

MÍNIMO 2.0 

GHZ)...,conforme 

especificado no termo de 

referência anexo ao edital. 

UND 25 R$ 

1.466,00 

R$ 

36.650,00 

4 LF Comercio de 

Equipamentos de 

Informática e 

UNIDADE DE 

ARMAZENAMENTO 

(STORAGE NAS) - CPU:  

PROCESSADOR QUAD-

UND 1 R$16.947,

00 

R$ 

16.947,00 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.392 

Rondonópolis, 23 de fevereiro de 2023, Quinta-Feira. 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 47 

 

representações 

LTDA-EPP, 

CNPJ 

N°:22.328.534-

0001/84 

CODE 2.0GHZ OU 

SUPERIOR, QUE POSSUA 

FUNÇÃO TURBO DE PELO 

MENOS 2.7GHZ..., conforme 

especificado no termo de 

referência anexo ao edital. 

5 LF Comercio de 

Equipamentos de 

Informática e 

representações 

LTDA-EPP, 

CNPJ 

N°:22.328.534-

0001/84 

DRONE - POSSUIR 

CÂMERA: 12 MP (1/2.3"), 

LENTE: 20 MM COM F/2 E 

CAMPO DE VISÃO DE 

94°,RESOLUÇÃO DE 

VÍDEO: 4K ATÉ 24 FPS - 

FULL ...., conforme 

especificado no termo de 

referência anexo ao edital. 

UND 1 R$ 

16.762,00 

R$ 

16.762,00 

6 LF Comercio de 

Equipamentos de 

Informática e 

representações 

LTDA-EPP, 

CNPJ 

N°:22.328.534-

0001/84 

BATERIA DRONE - DJI P4 

PART64, DJI, CP.PT.000601, 

CAPACIDADE 5870 MAH; 

BRANCA – COMPATIVEL 

COM DRONE PHANTUM 

4..., conforme especificado no 

termo de referência anexo ao 

edital. 

UND 2 R$ 

1.800,00 

R$ 

3.600,00 

Valor total geral final: R$ 253.715,60 ( duzentos e cinquenta e três mil setecentos e quinze reais e 

sessenta centavos). 

 

 

 

 

LOTE 04: EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE REDE 

Ite

m 

Empresa ganhadora Descrição do Objeto UND Quan

t 

Valor 

unitário 

final do 

Item 

Valor 

Total 

final do 

item 

1 LF Comercio de 

Equipamentos de 

Informática e 

representações 

LTDA-EPP, 

CNPJ N°:22.328.534-

0001/84 

CONECTOR PARA CABO 

DE REDE; RJ-45; CAT 6; 

MACHO; COM VIAS DE 

CONTATO EM BRONZE 

FOSFOROSO; COM 

CAMADAS DE 2,54 UM 

NIQUEL E 1,27 UM DE OURO. 

UND 250 R$ 2,00 R$ 500,00 

2 LF Comercio de 

Equipamentos de 

Informática e 

representações 

LTDA-EPP, 

CNPJ N°:22.328.534-

0001/84 

CONECTOR PARA CABO 

DE REDE; RJ 45; CAT 6; 

FÊMEA; COM VIAS DE 

CONTATO EM BRONZE 

FOSFOROSO; COM 

CAMADAS DE 2,54; UM 

NIQUEL E 1,27 UM DE OURO. 

UND 20 R$ 

30,00 

R$ 600,00 

3 LF Comercio de 

Equipamentos de 

Informática e 

representações 

LTDA-EPP, 

CNPJ N°:22.328.534-

0001/84 

CABO DE REDE UTP CAT 6; 

CAIXA COM 305 METROS, 24 

WG AZUL.MARCA IGUAL, 

SUPERIOR OU SIMILIAR À 

SOHOPLUS. 

CAI

XA 

20 R$ 

1.312,58 

R$ 

26.251,60 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.392 

Rondonópolis, 23 de fevereiro de 2023, Quinta-Feira. 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 48 

 

4 LF Comercio de 

Equipamentos de 

Informática e 

representações 

LTDA-EPP, 

CNPJ N°:22.328.534-

0001/84 

SWITCH DE MESA - 8 

PORTAS RJ45 

10/100/1000MBPS COM 

AUTO NEGOCIAÇÃO / AUTO 

MDI / MDIX; FONTE DE 

ALIMENTAÇÃO EXTERNA 

100-240VAC, 50/60HZ; 

CAPACIDADE DE 

COMUTAMENTO NO 

MÍNIMO 16 GBPS. 

UND 5 R$ 

249,40 

R$ 

1.247,00 

5 LF Comercio de 

Equipamentos de 

Informática e 

representações 

LTDA-EPP, 

CNPJ N°:22.328.534-

0001/84 

ALICATE CRIMPAGEM: - 

ESTILO PORTÁTIL COM 

FORMA PERFEITA; 

COMPATÍVEL COM 

CONECTORES RJ11, RJ12 E 

RJ45 (8P8C, 6P6C E 4P4C); 

POSSUI CORTADOR E 

DECAPADOR NO PRÓPRIO 

ALICATE 

UND 2 R$ 

70,00 

R$ 140,00 

6 LF Comercio de 

Equipamentos de 

Informática e 

representações 

LTDA-EPP, 

CNPJ N°:22.328.534-

0001/84 

ALICATE PUNCH DOWN: 

FIXADOR PARA KEYSTONE 

E PATCH PANEL COM 

REGULAGEM; - PARA USO 

EM TIPO KRONE; 

ESTRUTURA FEITA DE 

RESINA POLIACETAL COM 

BRAS DE VIDRO; - LÂMINA 

FEITA DE SNCM-21 E 

ENDURECIDA; - RETENÇÃO 

DE LÂMINA COM PRESSÃO 

DE 4 A 6KG. 

UND 2 R$ 

84,53 

R$ 169,06 

7 LF Comercio de 

Equipamentos de 

Informática e 

representações 

LTDA-EPP, 

CNPJ N°:22.328.534-

0001/84 

MINI RACK DE PAREDE; 

LARGURA: 19"; ALTURA: 

4U; PROFUNDIDADE: P570; 

TAMPA COM VIDRO E 

FECHADURA. 

UND 3 R$ 

540,45 

R$ 

1.621,35 

8 LF Comercio de 

Equipamentos de 

Informática e 

representações 

LTDA-EPP, 

CNPJ N°:22.328.534-

0001/84 

RÉGUA DE TOMADAS 

PARA RACK PADRÃO 19”, 

CABO COM 1,5M, 12 

TOMADAS, PADRÃO NBR 

14136, COM AMPERAGEM 

DE ATÉ 20A, VOLTAGEM 

110/220V. 

UND 3 R$ 

135,00 

R$ 405,00 

9 LF Comercio de 

Equipamentos de 

Informática e 

representações 

LTDA-EPP, 

CNPJ N°:22.328.534-

0001/84 

TESTADOR E 

LOCALIZADOR DE CABOS 

- SUPORTE PARA 

RASTREAMENTO DE FIO 

TELEFÔNICO E CABO 

LAN,IDENTIFICAR FIOS EM 

SISTEMAS 

ELÉTRICOS,DESIGN 

ERGONÔMICO E 

PRÁTICO,FORMATO DE 

UND 1 R$ 

350,00 

R$ 350,00 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.392 

Rondonópolis, 23 de fevereiro de 2023, Quinta-Feira. 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 49 

 

SINAL: IMPULSO MULTI-

FREQUENCIAL,ALIMENTA

ÇÃO: 9V 6F22,CORRENTE 

MÁXIMA: EMISSOR 9MA / 

RECEPTOR 28MA, STATUS 

SINAL DE SAÍDA: 8V P-

P,DISTÂNCIA MÁXIMA: 

100M,DIMENSÕES: 

EMISSOR 125X46X25MM / 

RECEPTOR 

173X36X23MM,ACOMPANH

A ESTOJO PARA 

TRANSPORTE, 2 BATERIAS 

9V, 1 FONE DE OUVIDO, 1 

PATCH CORD UTP, 1 CABO 

GARRAS JACARÉ, 1 

PLUGUE RJ11. 

1

0 

LF Comercio de 

Equipamentos de 

Informática e 

representações 

LTDA-EPP, 

CNPJ N°:22.328.534-

0001/84 

MÓDULO GBIC SFP - 

FATOR FORMA SFP, 

CONECTOR LC , 

COMPRIMENTO DE ONDA 

TX: 1310nm , 

COMPRIMENTO DE ONDA 

RX: 1550nm, 1.25 GBPS , - 

CONECTOR LC - TIPO DE 

FIBRA MONOMODO, 

DISTÂNCIA: 20KM 

(COMPATIVEL COM 

SWITCH HP 1820S E 1920S 

X121). 

UND 5 R$ 

168,50 

R$ 842,50 

1

1 

LF Comercio de 

Equipamentos de 

Informática e 

representações 

LTDA-EPP, 

CNPJ N°:22.328.534-

0001/84 

ROTEADOR WIRELESS - 

RECURSOS: ASSISTENTE DE 

CONFIGURAÇÃO WEB; 

SUPORTA IPV4 E IPV6;  

GERENCIAMENTO 

REMOTO; 

REDIRECIONAMENTO DE 

PORTAS, DMZ 

(DEMILITARIZED ZONE); 

REDE DE CONVIDADOS (2,4 

GHZ + 5 GHZ); DYNAMIC 

DNS ; COM RECURSOS 

AVANÇADOS: QOS 

UND 5 R$ 

400,00 

R$ 

2.000,00 

1

2 

LF Comercio de 

Equipamentos de 

Informática e 

representações 

LTDA-EPP, 

CNPJ N°:22.328.534-

0001/84 

FIBRA CONECTOR 

RAPIDO SC-APC FAST – 

CONECTORIZAÇÃO POR 

ROSQUEAMENTO;  PADRÃO 

SC COM POLIMENTO APC; 

REUTILIZAVEL. 

UND 30 R$ 

25,00 

R$ 750,00 

1

3 

LF Comercio de 

Equipamentos de 

Informática e 

representações 

LTDA-EPP, 

FIBRA CONECTOR 

RAPIDO SC-APC FAST – 

CONECTORIZAÇÃO POR 

ROSQUEAMENTO;  PADRÃO 

ROL

O 

3 R$ 

1.089,97 

R$ 

3.269,91 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.392 

Rondonópolis, 23 de fevereiro de 2023, Quinta-Feira. 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 50 

 

CNPJ N°:22.328.534-

0001/84 

SC COM POLIMENTO APC; 

REUTILIZAVEL. 

Valor total geral final: R$ 38.146,42 (trinta e oito mil cento e quarenta e seis reais e quarenta e 

dois centavos). 

 

 

Cabe mencionar que o LOTE 01 (PERIFÉRICOS E EQUIPAMENTOS) em todos os seus 

34 itens e o LOTE 03 (IMPRESSORA CÓDIGO DE BARRAS, ETIQUETADORA) em todos os 

seus 4 itens, restaram fracassados no Pregão Presencial SRP n° 048/2022. 

  

 

AFIXE-SE 

PUBLIQUE-SE. 

 

 

Rondonópolis - MT, 20 de fevereiro de 2023. 

 

 

 

 

MAILSON DE SOUZA OLIVEIRA 

PREGOEIRO 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.392 

Rondonópolis, 23 de fevereiro de 2023, Quinta-Feira. 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 51 

 

CODER 

 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS 

CNPJ: 03.940.848/0001-99 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA EXTRAORDINARIA 

NIRE: 5130000180-2 

 

A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS - 

CODER, sociedade de economia mista, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

03.940.848/0001-99, com sede na Avenida Dr. Paulino de Oliveira, nº 1.411, Jardim 

Marialva, Rondonópolis, estado de Mato Grosso, neste ato representada por sua Diretora 

Administrativa e Financeira, a Sra. Darciadaiany dos Santos Paes e pela Diretora Jurídica, 

a Sra. Francielle F. Becker no uso das atribuições que lhes conferem os respectivos cargos, 

em face do Estatuto Social da Companhia, vem por meio deste instrumento, 

CONVOCAR: 

O CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DA COMPANHIA para Reunião 

de Assembleia Geral Extraordinária, que será realizada no dia 02/03/2023, às 08h30m 

na sede da Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis, situada na Avenida Dr. 

Paulino de Oliveira, nº 1.411, Jardim Marialva, com a seguinte ordem do dia: 

1) Nomeação de Diretor Presidente. 

 

Cumpra-se. 

 

Rondonópolis, 20 de fevereiro de 2023. 

 

 

 

DARCIADAIANY DOS SANTOS PAES 

Diretora Administrativa e Financeira 

 

 

 

FRANCIELLE F. BECKER 

Diretora Jurídica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.392 

Rondonópolis, 23 de fevereiro de 2023, Quinta-Feira. 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 52 

 

SANEAR 

 

AVISO DE ERRATA 

 

 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE 

RONDONÓPOLIS TEREZINHA SILVA DE SOUZA, Autarquia Municipal criada 

pela Lei Municipal nº 3.221 de 10/03/2000, localizada a Rua José de Alencar, nº411, Monte 

Líbano / Rondonópolis | MT | CEP 78.710-270, através de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, 

comunica para conhecimento de todos os interessados a ERRATA do AVISO DE 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2023 REGISTRO DE PREÇO TIPO DESTA 

LICITAÇÃO – MENOR PREÇO POR LOTE cujo o objeto é “REGISTRO DE 

PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS E 

MOTOCICLETAS ZERO KM PARA O SANEAR, COM RECURSO PRÓPRIO”. 

 

Onde se lê, no anexo: 

 

“...  

 

 

LOTE 06 

ITE

M 
DESCRIÇÃO UN QTDE COD 

1.  

VEICULO TIPO MOTO, MOTOR OHC 

POTENCIA 160CC (MINIMO), 

MONOCILINDRICO, PARTIDA ELETRICA, COM 

EMBREAGEM, INJEÇÃO ELETRÔNICA PGM-FI 

E DEMAIS ACESSÓRIOS EXIGIDOS NA LEI, 

LICENCIAMENTO, EMPLACAMENTO (PLACA 

OFICIAL) E SEGURO OBRIGATÓRIO E ETC. 

UN 15 0004333 

 

 

LOTE 06 – VEÍCULO TIPO MOTO, ANO 2023, 160 CC 

 

Motor OHC, monocilíndrico, 4 tempos, arrefecido a ar 

Cilindrada 162,7 cc 

Sistema de alimentação Injeção eletrônica PGM-FI 

Potência máxima Gasolina: 14,9 cv a 8.000 rpm 

Torque máximo Gasolina: 1,40 kgf.m a 6.000 rpm 

Transmissão 5 velocidades 

Sistema de partida Elétrico 

Combustível Gasolina 

Capacidade do tanque 14,6 litros 

Cor  branca 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.392 

Rondonópolis, 23 de fevereiro de 2023, Quinta-Feira. 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 53 

 

Leia-se: 

 

“...  

 

 

LOTE 06 

ITE

M 
DESCRIÇÃO UN QTDE COD 

1.  

VEICULO TIPO MOTO, MOTOR OHC 

POTENCIA 160CC (MINIMO), 

MONOCILINDRICO, PARTIDA ELETRICA, COM 

EMBREAGEM, INJEÇÃO ELETRÔNICA E 

DEMAIS ACESSÓRIOS EXIGIDOS NA LEI, 

LICENCIAMENTO, EMPLACAMENTO (PLACA 

OFICIAL) E SEGURO OBRIGATÓRIO E ETC. 

UN 15 0004333 

 

 

 

LOTE 06 – VEÍCULO TIPO MOTO, ANO 2023, 160 CC 

 

Motor OHC, monocilíndrico, 4 tempos, arrefecido a ar 

Cilindrada 160 cc 

Sistema de alimentação Injeção eletrônica  

Potência máxima Gasolina: 14,9 cv a 8.000 rpm 

Torque máximo Gasolina: 1,40 kgf.m a 6.000 rpm 

Transmissão 5 velocidades 

Sistema de partida Elétrico 

Combustível Gasolina 

Capacidade do tanque Mínimo de 12 litros 

Cor  Disponibilizada para o SANEAR na cor Branca 

 

 

 

 

 

 

Rondonópolis – MT, 23 de fevereiro de 2023. 

 

 

 

Mariley Barros Soares 

Pregoeira 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.392 

Rondonópolis, 23 de fevereiro de 2023, Quinta-Feira. 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 54 

 

UNISAL 

 
UNISAL - UNIÃO DAS ASSOCIAÇÕES DE MORADORES 

DE BAIRROS DA REGIÃO SALMEN 

CNPJ: 02.763.080/0001-62 

______________________________________________________________________________

________________   

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ELEIÇÃO E POSSE DA NOVA DIRETORIA DA 

ASSOCIAÇÃO BOM JESUS DOS PROPRIETÁRIOS E MORADORES DO 

ASSENTAMENTO CARIMÃ, BAIRRO VILA MAMED E SAÕ PAULO, VILA BOA 

ESPERANÇA E SALMEM II, VILA SÃO FRANCISCO E  RESIDENCIAIS MAGNÓLIA E 

FIUCA.  

 

 

O PRESIDENTE DA UNISAL, Sr. JOVEM CARLOS DA SILVA, e o Presidente da 

Comissão Eleitoral da UNISAL, Sr. JAIME GONÇALVES DE ARAÚJO, no uso de suas 

atribuições legais, vem por meio desta convocação, convidar os proprietário e  moradores do 

assentamento carimã da  Associação Bom Jesus, moradores da  Vila Mamed e São Paulo, 

moradores dos bairros Boa Esperança e Salmem II, moradores da Vila São Francisco e 

moradores dos Residenciais Magnólia e Fiuca,  para participarem da ASSEMBLEIA 

GERAL EXTRAORDINÁRIA das Associações Acima citadas, para eleição e posse da 

Diretoria destas associações. Diretoria que administrará a associação por um período de 04 

(quatro) anos, ou seja, um quadriênio. 

A Assembleia da associação Bom Jesus Assentamento Carimã acontecerá no dia 19/03/2023, a 

partir das 08h00 até as 16h00, será realizada na Escola do Assentamento Carimã. A Assembleia 

da Associação de Moradores da Vila Mamed e São Paulo será realizada na Escola Gisélio da 

Nóbrega, na Rua Pedro de Lara, no dia 19/03/2023, das 08:00 horas as 16:00 horas.A 

Assembleia da associação do bairro e Vila Boa Esperança e Salmem II, acontecerá no dia 

19/03/2023, a partir das 08h00 até as 16h00, e será realizado no Centro Comunitário do Bairro, 

na Rua nº 1.A Assembleia da Associação da Vila São Francisco acontecerá no dia 19/03/2023, 

local Igreja São Francisco, próximo ao Posto de Saúde do Bairro, tendo Início as 08:h00 até as 

16:h00. A Assembleia da associação de Moradores dos Residenciais Magnólia e Fiuca 

acontecerá no dia 19/03/2023, a partir das 08h00 até as 16h00, será realizada no Centro de 

múltiplo uso.   

Só os moradores poderão votar e ser votados, devendo os membros da diretoria apresentar até 

as 17h00,do dia 09/03/2023, 10 dias antes da eleição, os documentos pessoais e comprovante 

de endereço. Os candidatos a Presidente e Vice Presidente deverão, no mesmo prazo, 

apresentarem os seguintes documentos: REGISTRO GERAL DE IDENTIFICAÇÃO 

NACIONAL, RG, CPF, TÍTULO DE ELEITOR, COMPROVANTE DE ENDEREÇO e 

CERTIDÃO NEGATIVA DE ANTECEDÊNCIA CRIMINAL E CÍVEL.  No caso de 

comprovação de endereço será possível utilizar o Cadastro de Inscrição de Habitação do lote. 

O voto será direto, secreto, sem rasura, transparente e intransferível. 

A taxa para inscrição da chapa será de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais). Valores que serão 

utilizados para a realização desta Assembleia. Os interessados a concorrer à eleição, favor 

procurar o presidente da comissão eleitoral para obter os formulários para montagem da chapa 

pelos telefones: Sr. Itiquira (66) 9-9967-0533, Sr. Jaime (66) 9-9915-0735 

                  Rondonópolis, 16 de fevereiro de 2023. 

 

JOVEM CARLOS DA SILVA         JAIME GONÇALVES DE ARAÚJO 

     Presidente da Unisal                        Presidente da Comissão eleitoral - Unisal 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.392 

Rondonópolis, 23 de fevereiro de 2023, Quinta-Feira. 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

55 
 

ANEXO XVIII 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS-MT DEMONSTRATIVO ANALÍTICO DAS OCORRÊNCIAS MENSAIS RELATIVAS A 

CONTRATOS E INSTRUMENTO CONGÊNERES  

  MÊS/ANO: FEVEREIRO/2023 
 

   N.º 

CON 
 

DATA 
 

CREDOR 
 

OBJETO 
VALOR 

CONTRATO 
DATA 

VIGÊNCIA 
Nº NE/ANO VALOR 

EMPENHAD

O 

PROC. 

LICITATÓRIO 
 

Nº CONVÊNIO 

 

 

 
 

96/23 

 

 

 
07/02/23 

 

 
MCR CONSTRUÇÕES E 

ENGENHARIA LTDA  

EXECUTAR OBRA DE ADEQUAÇÕES 

DAS INSTALAÇÕES DA ESF NOSSA 
SENHORA DO AMPARO, LOCALIZADO 

NA AVENIDA JOSÉ DE ASSIS, Nº 1.640, 

BAIRRO N.S. AMPARO, JUNTO SEC. 
MUN. SAÚDE, NO MUN. DE 

RONDONÓPOLIS – MT. 

 

 
 

R$ 80.759,56 

GLOBAL 

 

 
06 MESES DE 

VIGÊNCIA E 03 

MESES DE 
EXECUÇÃO 

   

 
 

TOMADA 

PREÇO  
 Nº 02/2023 

 

 

 

    ADITIVOS 
TIPO DE ALTERAÇÃO CREDOR Nº. CONTRATO 

ORIGINAL 
MOTIVO ALTERAÇÃO VIGÊNCIA VALOR Nº. NE 

 

1° ADITIVO DE 

ALTERAÇÃO DE RAZÃO 
SOCIAL   

IVO PALMEIRAS DOS 

SANTOS-ME 

 

 

76/2012 
 

ADITIVO  DE ALTERAÇÃO 
RAZÃO SOCIAL 

   

 

8°ADITIVO  DE 

PRORROGAÇÃO DE 

PRAZO  

B N PASQUALOTTO 

ENGENHARIA EIRELI 
 

199/2021 
 

ADITIVO  DE PRAZO  
30 DIAS DE 

VIGÊNCIA E 60 

DIAS DE 
EXECUÇÃO 

  

 

RESCISÃO 
10/2022 JJA CONSTRUTORA E 

INCORPORADORA LTDA 

    

RESCISÃO CONTRATUAL AO CONTRATO Nº 10/2022, A PARTIR DO DIA  29/07/2023 

 

Rondonópolis-MT, 23 de Fevereiro de 2023. 
 
 

 

___________________________________________ 
Departamento de Contratos Administrativos 

Célia Regina F. Andrade Rebelato  


		2023-02-27T13:04:35-0400
	MESSIAS FERREIRA ALVES:01820503194




